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REEMPLAZA DECRETO EXENTO HACIENDA

N°1.167 DEL 27.12.2010 QUE APRUEBA
PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE
RESULTADOS PARA EL ANO 2011 DE LA
EMPRESA PORTUARIA VALPARAISO

SANTIAGO, 3 NOV

EXENTON® 9 8 4

an

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N°18.196, el
articulo 24° de la Ley N°®18.482, la ley N° 19,542, el articulo
3° de la Ley N°19.880, los Decretos Exentos de Hacienda N©

724 del 2001; N°811 y N°1.167 ambos dei 2010

DECRETO

REEMPLAZASE ef

punto I. del Decreto Exento Hacienda

N°1.167 del 27/12/2010 que aprueba el Presupuesto de Caja
para el afo 2011 de la “"Empresa Portuaria Valparaiso”, en

los siguientes terminos:
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EMPRESA PORTUARIA VALPARAISO
PR PUESTO D A 2011

SUBT, ITEM ASIG, DENOMINACION

01

a2
04

G5

G6

07

it

23
24

25

26

31

50

90
t
GLOSAS:

01

02

41

42

52

62

79

30

31
34

36

40

55

80
81

A

001

001

001

001
003
004

062

002

INGRESQS

INGRESOS DE OPERACION
Ventas de Bienes y Servicios
Canon y/o Peaje

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos

ingresos de Enajenaciones del Afc
Activos Financieros
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Préstamos a} Personal
TRANSFERENCIAS

Del Sector Piblico
Recuperacion de Impuestos
OTROS INGRESOS

Otros

SALDO INICIAL DE CAlA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1}

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAMUCIOS E INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiquitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Sector Privado
Transferencias al Sector Fisco

Impuestos a la Renta D.L. N°824 de 1974

Impuesto at Valor Agregado

Dividendos, Anticipos y/o Utilidades Art. 29° D.L. N°1.26;

Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas
INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda no Fiscal

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversian

INVERSION FINANCIERA

Compra dé.TitufOS y Vaiores

Préstamos

AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda no Fiscal
Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

{1): Dotacién Maxima de Personal :97
(2): Para realizar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que los estudios

y¥/0 proyectos de inversidén cuenten con la recomendacion técnico-econdmica de MIDEPLAN

y con la identificacidn por decreto exento conjunto conforme o establece Ley N®18.482 Art. 24°

Mitllones de %

30.585.6

17.652,1
8.665, 1
8.987,0

713,5
9.681,9
2,0

2,0
9.679,9
6,0

6,0
65,5
65,5
65,5

2.401,6
2.401,6

65,0

30.085.6

2.221,0
6.455,5
65,0
65,0
65,0
8.735,5
278,8
8.441,7
2.501,2
1.940,5
4.000,0
15,0
567,3
567,3
557,3
1.366,0
1.306,0
9.066,5
9.060,5
6.0
2.148,8
2.148,8
2.148,8
20,0
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II.- R_EEMPLAZASE el punto II. del Decreto Exento Hacienda N°1.167 del 27/12/2010 que aprueba el Estado
. de Resultados para el afio 2011 de la “Empresa Portuaria Valparaiso”, por el siguiente:

Denominacion Millones de $

Ingreso de actividades crdinarias , 17.518,1
Otros Ingresos, por naturaleza 5.577,2
Materias primas y consumibles utiiizados -13,6
Gastos por beneficios a los trabajadores -2,226,7
Gastos por depreciacién y amartizaciones -1.438,8
Otros gastos, por naturaleza -6.994,6
Ingresos financieros 592,0
Costos financieros -567,0
Resultado por unidad de reajuste -345,9
Ganancias, antes de impuestos 12.100,8
Gasto por impuesto a las ganancias : -5.216,8
Ganancias ) 6.884,0

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

oty e s e e e iy
O Y N L VN "“('" fi}f ‘:{
EPUBLICADE gor oy g
R LU
-1

.

BASCUNAN

- oMinistro Womna Fomento

L . N
cos Lo Y Turism

-

0
Que transcribp g Ud., para su €onacimiensq

Atentamene,

é€lecomunicaciones

QBEBORN Corpua
— B¥ecratarig de Hacienda

09.11.11
22583



